
________________________________________________________________________ 
                    52 207 Barban, Barban 69  •  Tel.: 052 567-635; 567-638 • Fax: 052 567-606 

E-mail: opcina-barban@pu.t-com.hr  •  Web: www.barban.hr  •  MB 2555549 •  OIB 98875297738 

 

 Na temelju članka 20. Zakona o boravišnoj pristojbi („Narodne novine“ broj 152/08, 59/09, 

97/13, 158/13 i 30/14) i članka 24. Statuta Općine Barban („Službene novine Općine Barban“ 

broj 22/13 i 12/18) Općinsko vijeće Općine Barban je na sjednici održanoj ____ svibnja 2019. 

godine donijelo  

 

 

PROGRAM UTROŠKA SREDSTAVA 

OD BORAVIŠNE PRISTOJBE ZA 2019. GODINU 

 

 

Članak 1. 

Ovim Programom utroška sredstava od boravišne pristojbe za 2019. godinu, utvrđuje se 

namjena korištenja sredstava za poboljšanje uvjeta boravka turista na području jedinice 

lokalne samouprave.  

 

Članak 2. 

Prihod prikupljenih sredstava boravišne pristojbe planiran je u Proračunu Općine Barban za 

2019. godinu u ukupnom iznosu od 70.000,00 kn, a utrošit će se kako slijedi: 

 

Redni broj OPIS POSLOVA IZNOS 

1. 
Aktivnosti TZ Općine Barban namijenjene poboljšanju uvjeta 

turista 
50.000,00 

2. 
Izrada projektne dokumentacije za poučne staze Puntera-kanal 

Raša (izvor Blatine) i Blaz-kanal Raša 
20.000,00 

 

Članak 3. 

Ovaj Program stupa na osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine Barban.“ 

 

 

KLASA: 402-04/19-01/03 

UR.BROJ: 2168/06-02-19-3 

Barban, ____ svibnja 2019. godine 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BARBAN 

PREDSJEDNIK 

Aleksa Vale 

 

http://www.barban.hr/


________________________________________________________________________ 
                    52 207 Barban, Barban 69  •  Tel.: 052 567-635; 567-638 • Fax: 052 567-606 

E-mail: opcina-barban@pu.t-com.hr  •  Web: www.barban.hr  •  MB 2555549 •  OIB 98875297738 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

uz prijedlog Programa utroška sredstava boravišne pristojbe za 2019. godinu 

 

 

Zakonom o boravišnoj pristojbi („Narodne novine“ broj 152/08, 59/09, 97/13, 158/13 i 30/14) 

određeno je da se 30% sredstava boravišne pristojbe koju ostvaruju turističke zajednice 

općine ili grada doznačava u proračun jedinica lokalne samouprave, a da se ta sredstva koriste 

za poboljšanje uvjeta boravka turista na području jedinice lokalne samouprave u skladu sa 

zajedničkim programom turističke zajednice i grada odnosno općine. 

Po ovom osnovu očekuje se u 2019. godini prihod u iznosu od 70.000,00 kn od Turističke 

zajednice Općine Barban. 

Za ostale aktivnosti planirane Proračunom koje se također odnose na poboljšanja uvjeta 

boravka turista, posebice u dijelu manifestacija i drugih događanja, koristit će se ostali prihodi 

Proračuna Općine Barban. 

Sukladno navedenom, predlaže se donošenje predmetnog Programa. 

 

 
 

 

http://www.barban.hr/

